GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos a construção de dois quebra-

molas na Rua Das Gaivotas na proximidade do

nº353 Bairro Benevente.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, promova a,

promova a construção de dois quebra-molas na Rua Das Gaivotas na proximidade do

nº353 Bairro Benevente.

A presente indicação tem como objetivo aumentar a segurança de pedestres, ciclistas e

demais usuários da via, diante do fluxo intenso de veículos e da velocidade excessiva com

que alguns motoristas trafegam pelo local. A instalação dos redutores de velocidade

contribuirá para um trânsito mais seguro e ordenado, minimizando riscos de acidentes e

proporcionando maior tranquilidade aos moradores e frequentadores da região.

Plenário Urias Simões dos Santos,05 de Setembro de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003900360034003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 05/09/2025 10:37

Checksum: 59E8C63A42642A18F140E7A72F5EE5EC50CF77FD6170F285F489597539237CD3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.